nos dilectorum fidelium nostrorum, qui nostris devote insistunt obsequiis, volentes

digna retributione prsemiorum fidelia obsequia compensare, Henrici advocati de Po-

dolin dilecti nobis in eo, quod dictam civitatem locavit, minus dignum reputantes,

irrenumerata merita devotionis et promptitudinis suaj conniventibus oculis pertran-

sire, Henrico eidem et suis ha;redibus omnia macella, mensas, pannum,'^) scampna

sutorum, unam curiam, in qua mactantur pecora, qu8e Kutelhoff vulgariter nuncu-

patur, balnea et molendina, qu8ecunque in spatio dimidii milliaris propriis sumpti-

bus exstruet, sex etiam mansos, quos ibidem emit,'^) liber concedimus possidere,

dantes sibi et suis jam dictis ha^redibus et successoribus uniyersa jam proedicta bona

donandi, vendendi et alienandi plenariam'^) facultatem. De mansis prseterea quot-

quot ipse Henricus locaverit, tam in sylvis eidem loco attributis, quam in agris

') argentii et dodaje F. -\ valentes» valentcm F. ^) sancti» beati F. *) congnieiit» congruetP.
*) sempei-o super e o F. ") liabeants babentein ikp. ') fiuispiain» q u i b u s p i a m /'', ^) seiupuloj>

scrupulus F ") laboraro suboriri F. '") Sandec2» Saudeeh F. "l illustribus* nobilibus F.

'*) Polonix eti> nic ma F. "j pai,niiiu» pannorum /'".
'*J emit» emerit F. '^j pleuariaui» pleuam F.

pridem cultis, quorum uilibet in festo sancti'j Martini anmiatim octo ecotos sol-

yere debebit Heurico eidem et suis hferedibus sextum mansum cum suis usibus de-

putamus de cameris*) pannorum et apotecis sextam etiam partem proventmim , ^)

cum jam dictis suis hferedibus assignamus, pro nobis quinque partibus reservatis,

de culpis vero seu de pcenis judici advocato priiafato*) et suis hseredibus ac succes-

soribus tertia pars in usum cedet
,

pro nobis duabus partibus aggregatis. Debet

autem prscdicta*) ci^dtas omnia jura ]\Iagdeburgensia in causis, casibus et conditio-

nibus uibuslibet tenei"e et habere, qu£e in civitate Cracovia ex nunc vigent et

hactenus viguerunt. Constituimus ad haec, iit uuiversi incolre Libenow et Gnezna

yillarum ad civitatem jam dictam Podolin interveniente ®) necessitatis articulo circa

reparationem fossati et munitionem ejus') uamlibet subsidia impendere et ad ean-

dem cum rebus suis omnibus confugere teneantur ; amplius constituimus et volumus,

ne quis omnino hominum in spatio unius milliaris ad omne latus ejusdem civitatis

tabernare et braxare audeat ullo modo ; et ut ipsi cives commoda plura ferant , in

eodem loco mercium depositionem
,
qua3 Yulgariter Niderlag apellatur, habere voki-